
2. 19. listopadu 2009 členská schůze SR 
při Gymnáziu v Českém Těšíně (aula 

gymnázia) 
Účast: 
dle prezenčních listin rodičů na třídních schůzkách, jež následovaly ve třídách bezprostředně po 
ukončení členské schůze SR 

PROGRAM: 

1. Zahájení členské schůze SR 
Předseda Ing. Radomír Morawiec seznámil přítomné rodiče s programem členské schůze, přivítal jako 
hosty ředitelku školy a zástupce profesorského sboru a požádal o slovo ředitelku školy. 

2. Projev ředitelky školy Mgr. Zuzany Carbolové 
Ředitelka školy zhodnotila činnost školy v předchozím školním roce, seznámila rodiče s hlavními body 
Výroční zprávy školy, vyzvedla nejvýznamnější aktivity a úspěchy studentů a školy jako takové; na 
závěr předala slovo také svému zástupci Mgr. Radomíru Dudovi. 

3. Zpráva o činnosti hlavního výboru Sdružení rodičů (HV SR) 
Zprávu přednesl předseda HV SR Ing. Morawiec – krátce zhodnotil činnost HV SR ve školním roce 
2008/2009: 

• HV SR byl zvolen na podzim 2008 v kompletně novém složení 

• práci předsedkyně vykonávala MUDr. Marcela Zagurová 

• od září 2009 je předsedkyně pracovně mimo ČR – výbor začal pracovat pod vedením Ing. 
Morawiece 

• HV SR se schází pravidelně 1× měsíčně, v období před maturitním plesem však častěji 

Snahou výboru SR bylo a nadále bude podporovat aktivní studenty formou příspěvků na jízdné a ceny 
v soutěžích, podporovat akce studentů jako lyžařský výcvik, majáles, maturitní ples, studijní 
pobyty apod. 

4. Zpráva o hospodaření HV SR 
Zprávu přednesl člen HV SR Miroslav Balek – podrobně k nahlédnutí u pokladní HV SR Pavlíny 
Kaňokové. 
Některé konkrétní výdaje: 

• jízdné a odměny na soutěžích (cca 21 tis Kč) 

• sportovní, vzdělávací a společenské akce jako lyžařské kurzy, studijní pobyty, majáles, 
taneční (cca 12 tisíc Kč) 

• příspěvky maturantům jako šerpy, knihy, občerstvení k maturitám (cca 20 tisíc Kč) 

• materiální vybavení pro školu jako sedací boxy, reprodukční zařízení do TV, hlukoměr (cca 
88 tisíc Kč) 

Shrnutí hospodaření – HV SR získává finanční prostředky nejen z členských příspěvků rodičů, členů 
SR (cca 110 tisíc Kč), ale i vlastní činností (ples, sponzoři – cca 75 tisíc Kč) 
Ve výdajích se pak HV SR snaží podporovat především studijní, sportovní a společenské aktivity 
studentů a také zlepšování prostředí školy, na které škola nemá nárok získat finance od svého 
zřizovatele; v uplynulém školním roce to byly např. odpočinkové kouty pro studenty, letos diskutujeme 
možnosti podpory vybudování multimediální počítačové učebny. 



5. Doplnění členů HV SR 
V průběhu roku se počet členů HV SR povážlivě snížil, a proto bylo navržen doplnění HV SR o další 
rodiče. Členy HV SR byli členskou schůzí SR zvoleni: 
Ing. Radomír Morawiec 
Pavlína Kaňoková 
MUDR. Miroslav Bílka 
Ing. Lucie Klapsiová 
Helena Korčová 
Mgr. Dagmar Sosnová 
Miroslav Balek 
Lenka Kubienová 
Andrea Reisová 
Renata Misiorzová 
Slavomír Mitrenga 
Ing. Ingrid Legierská 
Klaudie Dinelli 

6. Hlasování o členském přípěvku do SR 
HV SR navrhl pro školní rok 2009/2010 ponechat členský příspěvek do SR v dosavadní výši 300,– Kč 
na žáka. Členská schůze SR výši členského příspěvku jednomyslně odsouhlasila. 

7. Ukončení členské schůze SR 
Předseda Ing. Morawiec poděkoval všem rodičům za spolupráci. Současně požádal o podporu ve 
formě darů do tomboly na maturitní ples a případné sponzorské dary pro činnost SR. Poděkoval též 
PhDr. Aleně Hasákové za činnost koordinátora mezi SR a školou a Mgr. Dagmar Nogové za 
spolupráci při přípravě plesu. 

 


